
v- REPUBLICA DEL ECUADOR 

. "SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o 7 

RESOLUCION EN! 10-CA-84- 1 3.)7 L 

DR. LUIS SALAZAR BNCKPR 

INTEMDENTE DE COMPAÑIAS E GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las utribuciones sefelsades por e] Señor 
Superintendente de e y so según Resolución Mo. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; r el señor Superintendente de 
Coupañíos Encargado on su hesolución No. ADM-84101 ¿del 12 de 
julio de 1914: 

CONSIDERANDO 

QUE el 12 de junio de 198% se ha otorgado ante el Fota- 
rio Trigésimo del Cantón Guayaquil aborado Piero €. Aycart 
Vinconzini, la escritura pública de aunento de capital y 
rotorma de esterutes de FRICORIPECOS Y PRUTAS TROPICALES PRU- 
ROSA S.A,* 

QE el señor Boberto Cando leyes con el patrecinio del 
abogado Roberto Gaitán Parra on su calidad de Serento de la 
comenta, ha solicitado la sprob:ción de la indicada oscritu- 

a pública, a cuyo efecto ha preyentado cuatro copias «orti- 
ficades de la misma: 

GUE la reforída escritura pública puarda conformidad 
con el Informe Xo.$4-397-DIA del 26 de julio de 1984, emí- 
tido por el Pepartanzento de Inspección de esta Institución; 

QUE el Departansato Jurídico nodiszato Oficio No. SC-D03- 
CA-84-971 del $ de agosto de 1934, hs emitido informe 
favorable para la continusción del "eránito, URS VOZ que COM- 
sidera que so ha dads cumpliniento a los requisitos legales 
respectivos: 

, En ejercicio de las atribociones que le confiere la 
ey: Y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMBRO.- APROBAR: a) el sumento de capital 
de FRIGORIFICOS Y FRUTAS TROPICALES FRUTROSA S.A, por - 
OCHO MILLONES DE SUCRES — dividido an ochecioentas nhovas - 
scciones de diez mil sueres cada uua, y b) La reforma de 
estatutos constantes en le indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNBO.- DISPONER que el Motario vrigósino 
de este Csantón, torne nota al margen de la uatriz de la 
escritura pública que se aprueba del contenida de la prosen- 
to Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO,- RISPONER que el Registrador Moer- 
cantil del Cantón fuayaquii: a) inscriba la referida oscri- 
tura pública junto con la presente Resolución, archivo una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 

ho.



-- REPUBLICA DEL ECUADOR | 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS EN 1. 

Foisa 2 da 2 135% 

Resolución Mo. 1G-CA-34- Dal 

Compañía: PRIGORIPICOS Y FRUTAS TROPICALES PRUTROSA S.A, 

razón de la instripe ión quo se ordena: y, b) cuupla con las 
dents Prescripciones contenidas en la: tr de Registre, 

COANUMA JAVI ARTERIAS ESOÍROTO LU DISPONER: que, 
VELO A PC, RD 21 margen de 

pública del 14 de junto de 1985, 
la a en referencia, que ha 
capita a reformar sus estatuto 
pública que se aprueba por ls pre 
razón de esta anotacion. 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER em 
indicada escritura réblica se publi 
de los diarios de mayor circulscis5ph en a" Un «jom- 
plar da la publicación deberí entregarse a esto Despacho, 

      
   

CUNPLIDO, vuelva el exped 

COMUKIQUESE, - DADA y fi la Superintondoscia de 
Compañías en Cusyequil, £ 0 

br. Luis 
INTENDENTE DW € ARIAS BENCARCADO 

  

Certifíico:oque cbn fecha de hoy, queda inscrita esta 

Resolución de fojas 15.832 a 15.836, núrgero 1.117 del Regístro 

Mercantil, Líbro de Industriales y anotada bajo el número 0.) 

del Repertorio.- Guayaquil, veinte y e Agosto de mil be/- 

cientos ochenta y cuatro.- El Registrad 

  



] - HOCAvO3 430 ADT 
o Y CAMAIMOS 30 AIIOATAayZ 

  

tificos:oqQue con fecha de hoy, se tomó nota de ¿e ordenado 

en la presente Resolución a, foja 22.424 del Registro Mercantil, 

Libro de Industriales de él bvecisntos ochenta y tres, ul mu 

gen de la inscripción respertiva.- Guayaquil, veinte y uno : 

gosta de mil novecientos echenta y cuatro. 

tíl.- Enmendado: lo, respactiva.- Vale.- 

    

    

  

  

  

a carta Fuel nan: o e rt. 

IGARUMA JAVIDIA JIYDIM NUTIIH de. 
dd o A vOÍbe sigas 

   


